
  

UCHWAŁA Nr XXX/220/2021         

   RADY MIASTA RADYMNA 

 z dnia 25 marca 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2020r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 

r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870)  

Rada Miasta Radymna uchwala, co następuje: 

 

§1.1.Nie uwzględnia się petycji Pana Jacka Ćwięka –Prezesa Fundacji Tradycyjne Podkarpacie 

dotyczącej uznania przez Radę Miasta Radymna za niedopuszczalne jakichkolwiek działań 

władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców 

miasta Radymna z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, oraz uznania 

za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów 

szczepionek na Covid-19, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć  

i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów 

poszczepiennych, z powodów wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miasta zawiadomi wnoszącego 

petycję. 

 

§3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący  

Rady Miasta Radymna 

 

 Andrzej Pacek 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały  

nr XXX/220/2021 

 Rady Miasta Radymna 

   z dnia 25 marca 2021 r. 

 

Uzasadnienie. 

W dniu14 grudnia 2020 r. do Urzędu Miasta Radymna wpłynęła petycja dotycząca 

przyjęcia przez Radę Miasta Radymna uchwały o zaproponowanej przez wnoszącego petycję 

treści, w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, 

krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców miasta Radymna z powodów 

rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by 

Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek na Covid-19, że  

w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne  

i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Radymna (zwana dalej Komisją) na 

posiedzeniu 10 lutego 2021r. dokonała analizy wniesionej petycji i oceny jej zasadności. 

Odnosząc się do treści petycji Komisja uznała, że zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym, do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu 

lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Rada gminy nie posiada 

natomiast kompetencji do udzielania innym organom wytycznych czy choćby zaleceń 

interpretacyjnych w kwestii stosowania prawa. Materia związana z prowadzeniem szczepień 

ochronnych nie leży w gestii organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego  

i wykracza poza ustawowe kompetencje rady gminy. 

Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Radymna, 

Rada Miasta Radymna nie uwzględnia przedmiotowej petycji. 


